
 
 

UCHWAŁA NR XI/58/2025 
RADY MEJSKIEJ W JASTRZĘBIU 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Jastrząb na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn.zm.) art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o chronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z późn.zm.) Rada Miejska w Jastrzębiu uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Jastrząb na rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jastrzębia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Sławomir Bińkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 3595



 

 

Załącznik nr 1  

do Uchwały nr XI/58/2025  
Rady Miejskiej w Jastrzębiu 

z dnia 28 marca 2025 r. 

PROGRAM 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na  

terenie Gminy Jastrząb na rok 2025  

Cele programu i ogólne założenia  

§ 1. 

Program walki z bezdomnością zwierząt, zwany dalej ,,Programem”, ma na celu ograniczenie 

zjawiska bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jastrząb oraz zapewnienie właściwej opieki 

bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, 

przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Jastrząb.  

§ 2. 

Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 

 o ochronie zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

§ 3. 

Realizacja Programu obejmuje: 

1)odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

 3) obligatoryjną sterylizację albo kastracją zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) usypianie ślepych miotów; 

 6) wskazywanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  

gospodarskich; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

 8) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

§ 4. 

Wykonawcą Programu jest Urząd Miejski w Jastrzębiu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3595



 

 

§ 5. 

Odławianie i zapewnienie miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom 

1. Odławianie zwierząt bezdomnych ma charakter stały, w trybie interwencyjnym 

z uwzględnieniem postanowień rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 

bezdomnych zwierząt ( Dz.U. Nr 116, poz.753). 

2. Odławianie zwierząt następuje po uprzednim zgłoszeniu do pokoju ds. Rolnictwa 

w Urzędzie Miejskim w Jastrzębiu. Całodobowy kontakt z Policją i schroniskiem 

zostaje zachowany.  

3. Za odławianie bezdomnych zwierząt a także za umieszczenie ich w schronisku 

odpowiada stanowisko ds. Rolnictwa w Urzędzie Miejskim w Jastrzębiu. Zadania  

te Gmina Jastrząb realizuje w oparciu o umowę zwartą z P.H.U. „KRAIZEGA” Krzysztof 

Jarek; ul. Na Szaniec 10/43, 31-559 Kraków który, prowadzi działalność nadzorowaną 

polegającą na prowadzeniu Schroniska dla zwierząt w miejscowości Rytlów 22,  

26-234 Słupia.   

4. W celu zapewnienia miejsca  zwierzętom gospodarskim, które traktowane są niezgodnie 

z ustawą o ochronie zwierząt, dalszej opieki nad nimi, wskazuje się gospodarstwo rolne 

w Woli Lipienieckiej Małej 22. 

§ 6. 

Sterylizacja lub kastracja zwierząt 

1.Gmina Jastrząb realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację odłowionych zwierząt 

powierzoną schronisku dla zwierząt, o którym mowa w §5 ust.3, z wyjątkiem zwierząt,  

u których istnieją przeciwskazania zdrowotne do wykonywania tych zabiegów ze względu na 

ich zdrowie i/ lub ich wiek. 

2. Dopuszcza się możliwość sterylizacji / kastracji zwierząt domowych  -  bezpańskich psów 

przygarniętych przez mieszkańców Gminy Jastrząb w lecznicy weterynaryjnej wskazanej  

w § 9, po uprzednim zgłoszeniu w Urzędzie Miejskim  w  Jastrzębiu. 

3.Wprowadza się ograniczenie – jedna rodzina może poddać kastracji/sterylizacji tylko 1 psa. 

4.Na sterylizację / kastrację   przygarniętych zwierząt domowych   przeznacza się  kwotę     

2000,00 zł. 

5. Gmina Jastrząb poniesie 100% kosztów sterylizacji/kastracji  zwierzęcia. 

§ 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez  umieszczenie 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Jastrzębiu informacji o zwierzętach do adopcji 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3595



 

 

wraz ze zdjęciami oraz pełnym opisem wszystkich przebywających w schronisku i nadających 

się do adopcji zwierząt.  

§ 8. 

Adopcja bezdomnych zwierząt 

1. W przypadku adopcji jednego bezdomnego psa z terenu Gminy Jastrząb nowy właściciel 

otrzyma rekompensatę części kosztów utrzymania psa w wysokości 1000 złotych (np. na  zakup 

karmy, akcesoriów, zabiegów weterynaryjnych lub budy dla psa). 

 2. Rekompensata, o której mowa w ust.1 wypłacona będzie w dwóch ratach – 1 rata w kwocie 

500 złotych zostanie wypłacona w kasie Urzędu Miejskiego na podstawie okazania przez osobę 

adoptującą umowy adopcyjnej w terminie 14 dni od podpisania umowy. Druga rata  w kwocie 

również 500 złotych wypłacona zostanie na podstawie okazania umowy adopcyjnej oraz 

pozytywnego wyniku kontroli wykonanej przez Urząd Miejski w Jastrzębiu po upływie  12 

miesięcy od daty podpisania umowy adopcyjnej. 

 3. Wprowadza się ograniczenie - jedna rodzina może adoptować maksymalnie 2 psy 

 w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Jastrząb w okresie obowiązywania niniejszego Programu. 

 4. W przypadku utraty zwierzęcia z jakichkolwiek powodów w czasie pierwszego roku po 

adopcji zwierzęcia osoba adoptująca traci prawo do II raty rekompensaty. 

 5. W przypadku negatywnego wyniku kontroli Urzędu Miejskiego oceniającej sposób 

wykonywania umowy adopcyjnej osoba adoptująca traci prawo do II raty rekompensaty. 

6.  Określa się wymagania stawiane adoptującemu: 

1) zapewnienie zwierzęciu dożywotniej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych 

warunków utrzymania; 

2) zapewnienie zwierzęciu opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz profilaktycznych 

szczepień ochronnych i koniecznych zabiegów weterynaryjnych;  

3) zakazuje się przekazywania zwierzęcia innej osobie, a o jego ewentualnym zaginięciu wraz 

z wyjaśnieniami okoliczności należy powiadomić Urząd Miejski w Jastrzębiu Pl. 

Niepodległości 5, 26-502 Jastrząb;   

4) w przypadku padnięcia zwierzęcia należy niezwłocznie powiadomić Urząd Miejski  

w Jastrzębiu  i fakt ten udokumentować stosownym zaświadczeniem wydanym przez lekarza 

weterynarii. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3595



 

 

§ 9. 

Usypianie ślepych miotów 

Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lek. wet. Magdalenę Senderek 

prowadzącą Gabinet Weterynaryjny „Send-Vet” ul. Kolejowa 2ab,26-500 Szydłowiec ,z którym 

Gmina Jastrząb posiada podpisaną umowę.”. 

§ 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

1. Celem zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt Gmina Jastrząb posiada podpisaną umowę z Gabinetem Weterynaryjnym 

„Send – Vet” ul. Kolejowa 2ab, 26-500 Szydłowiec prowadzonym przez lek. wet. Magdalenę 

Senderek. 

2. Zgłoszenia zdarzeń o którym mowa w ust.1 należy dokonywać w dni powszednie,  

w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Jastrzębiu, poza godzinami pracy Urzędu do 

pracowników Urzędu tel. kont.: 668- 961- 000 lub 722- 262- 300 . 

§ 11. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. W celu zapewnienia opieki wolno żyjącym kotom na terenie Gminy Jastrząb zwierzęta  

w razie potrzeby będą dokarmiane.   

2. Dokarmianie wolno żyjących kotów odbywa się będzie w szczególności w okresie 

zimowym, przy ujemnych temperaturach i wyznaczonych do tego miejscach, gdy brak 

takiego dokarmiania może spowodować skutek w postaci  utraty zdrowia czy życia 

zwierząt. 

§ 12. 

Współpraca z mieszkańcami w ramach polityki ograniczenia bezdomności  

i prawidłowego zachowania wobec zwierząt 

Gmina Jastrząb kształtując świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością 

zwierząt, odpowiedzialnością właścicieli poprzez prawidłowe zachowania  w stosunku do ich 

zwierząt, wprowadza programy społeczno  -  edukacyjne mające na celu: 

-  uświadamianie o korzyściach płynących z wprowadzenia danych o zwierzętach i ich 

właścicielach do zorganizowanych systemów ewidencyjnych, 

- informowanie o programach adopcyjnych, 

- edukację o zabiegach zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności 

płodzenia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3595



 

 

- prawidłowego traktowania zwierząt domowych, gospodarskich i dzikich i ich  dobrostanu, 

- rozszerzenia świadomości i poznania zachowań zwierząt domowych w relacji człowiek - 

zwierzę. 

§ 13. 

Finansowanie programu 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie jako zadanie własne 

gminy podlega finansowaniu ze środków budżetu gminy. 

2. Środki finansowe na realizację założeń programu zostały zabezpieczone w budżecie gminy 

na 2025 r. w kwocie 30,000 zł  w tym na:  

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki w schronisku – 23,000 zł;  

3) rekompensatę za adopcję psów -2500,00zł ; 

4)usypianie ślepych miotów, dokarmianie kotów wolno żyjących, całodobowa opieka 

weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz zapewnienie opieki 

bezdomnym zwierzętom gospodarskim - 2500,00zł; 

5) sterylizację/ kastrację bezpańskich  psów, których przygarnęli  mieszkańcy Gminy 

2.000,00zł . 

3. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację założeń Programu   

w trakcie jego realizacji, jeśli środki okażą się niewystarczające. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3595


	UCHWAŁA NR XI/58/2025 RADY MEJSKIEJ W JASTRZĘBIU z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-08T11:34:32+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




